Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2024 № 632
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок создания, хранения,
использования и восполнения резерва материальных ресурсов

муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения
резерва  материальных  ресурсов  муниципального  района  для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
18.10.2010  №  1033  «О  Порядке  создания,  хранения,  использования  и
восполнения  резерва  материальных  ресурсов  муниципального  района  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  и  техногенного  характера»,
(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. изложить первый абзац пункта 2 Порядка в следующей редакции:
«2.  Муниципальный  резерв  материальных  ресурсов  Чудовского

муниципального  района  создается  исходя  из  прогнозируемых  видов  и
масштабов  чрезвычайных  ситуаций,  предполагаемого  объема  работ  по  их
ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и
средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.2. изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:
«3.  Муниципальный  резерв  материальных  ресурсов  Чудовского

муниципального  района  создается  в  режимах  повседневной  деятельности  и
повышенной  готовности  в  целях  экстренного  привлечения  необходимых
средств  в  случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  и  включает
продовольствие,  пищевое  сырье,  медицинские  изделия,  лекарственные
препараты,  транспортные средства,  средства связи,  строительные материалы,
топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;

1.3. изложить пункт 5.1 Порядка в следующей редакции:
«5.  Резерв  материальных  ресурсов  используется  при  проведении

аварийно-спасательных  и  других  неотложных  работ  при  ликвидации
чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни
и  здоровья  людей,  для  развертывания  и  содержания  пунктов  временного

ви-1
№ 639-п

размещения  и  питания  пострадавших  граждан,  а  также  для  других
первоочередных  мероприятий,  связанных  с  обеспечением  Чудовского
муниципального  района  при  решении  задач  по  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций.»;

1.4. изложить пункт 5.2 Порядка в следующей редакции:
«5.2.  Указанный  в  пункте  5.1  резерв  материальных  ресурсов  может

использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

2

	О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18.10.2010 № 1033 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», (далее – Порядок), следующие изменения:
	«2. Муниципальный резерв материальных ресурсов Чудовского муниципального района создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
	1.2. изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:
	«3. Муниципальный резерв материальных ресурсов Чудовского муниципального района создается в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включает продовольствие, пищевое сырье, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;
	1.3. изложить пункт 5.1 Порядка в следующей редакции:
	«5. Резерв материальных ресурсов используется при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших граждан, а также для других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением Чудовского муниципального района при решении задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
	1.4. изложить пункт 5.2 Порядка в следующей редакции: